
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.316 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA COLETIVA N° 135 DE 02 DE MARÇO DE 2022.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege 
as leis 07/91 e 077/11, conforme processo eletrônico administrativo nº 
2022/1629411 e 20221629431.
R E S O L V E:
Prorrogar, os contratos administrativos dos servidores ingressados através 
de Processo Seletivo Simplificado, listados abaixo;

MATRICULA V NOME CARGO LOTAÇÃO TÉRMINO

5966988 1 ARLEN TAVARES RODRIGUES ADMINISTRADOR 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967009 1 FELIPE COSTA DE SOUSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5895557 4 LILIAN MORAES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967045 1 ERIKA PATRICY SERRAO RAMOS ENFERMEIRO 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967046 1 THAIS COUTO DE CAMARGO ENFERMEIRO 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967047 1 REGIANE AQUILINO DA SILVA 
CORDEIRO FARMACÊUTICO 10º Centro Reg. de Saúde 

- Altamira 30/06/2023

5967048 1 LILIANY CUNHA RAPOSO FISIOTERAPEUTA 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967049 1 TAMARA ARAUJO VITERBINO MÉDICO 10º Centro Reg. de Saúde 
- Altamira 30/06/2023

5967105 1 DARDORES MORORO AGUIAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5967095 1 WILMA RODRIGUES DA SILVA DE 
ALMEIDA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5967057 1 CRISTINA BERTOCHI ENFERMEIRO 11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5967100 1 LUCIANA LIMA ALVES ENGENHEIRO 
(AMBIENTAL)

11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5967092 1 JAIRO DE FREITAS DE SOUSA FARMACÊUTICO 11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5960109 2 DAYVSON WALLYSON MOURA 
GONCALVES MÉDICO 11º Centro Reg. de Saúde 

- Marabá 30/06/2023

5963085 2 ELIONAI ITALO ARAUJO BELARMI-
NO FERREIRA MÉDICO 11º Centro Reg. de Saúde 

- Marabá 30/06/2023

5960170 2 JUDA ARAUJO FERREIRA BE-
LARMINO MÉDICO 11º Centro Reg. de Saúde 

- Marabá 30/06/2023

5965670 2 MARCELO JOSE SANCHES DA 
ROCHA MÉDICO 11º Centro Reg. de Saúde 

- Marabá 30/06/2023

5967079 1 VAILDES LOPES GOMES MÉDICO 11º Centro Reg. de Saúde 
- Marabá 30/06/2023

5967277 1 ALEXSANDRA FERREIRA DA SILVA ADMINISTRADOR 12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5945220 2 BRENDA NOGUEIRA SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5967304 1 MIRIAM FRANCA NUNES MORAIS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5967285 1 WESLEY FORTE MOREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5967305 1 ELIANE DA SILVA CORREA ENFERMEIRO 12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5967306 1 ELISMARA DA SILVA SEABRA ENFERMEIRO 12º Centro Reg. Saúde - 
Conceição do Araguaia 30/06/2023

5966197 1 JONATHAN BAETA LEAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5966199 1 MAELI DE SOUZA CALDAS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5966195 1 MARIA ZULEIDE FARIAS CEI ASSISTENTE SOCIAL 13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5966198 1 ANDRESSA ALENCAR DOS SANTOS 
DE ASSIS ENFERMEIRO 13º Centro Reg. de Saúde 

- Cametá 30/06/2023

5959514 2 DERLANE GAIA BARROSO NAS-
CIMENTO ENFERMEIRO 13º Centro Reg. de Saúde 

- Cametá 30/06/2023

5952116 2 MARCO ANDRE ARAUJO RAMOS FARMACÊUTICO 13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5912744 3 MATEUS HENRIQUE GUIMARAES 
OLIVEIRA FARMACÊUTICO 13º Centro Reg. de Saúde 

- Cametá 30/06/2023

5966196 1 MIRIAN DA ROCHA ALBUQUERQUE MÉDICO VETERI-
NARIO

13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5966901 1 INGRID TAVARES DE ARAUJO NUTRICIONISTA 13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5959506 2 CARLENA SOUZA PELAIS PSICOLOGO 13º Centro Reg. de Saúde 
- Cametá 30/06/2023

5938406 2 EDINELSON SILVA DE SOUZA
AGENTE DE 

CONTROLE DE 
ENDEMIAS

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

57189480 2 JOSE ALEXANDRE SANTOS DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE 
CONTROLE DE 

ENDEMIAS

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5949610 2 ARTHUR ICHI COSTA SARMENTO ANALISTA DE 
SISTEMAS

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

55209556 1 ADRIANA ALAIDE ALVES MOURA ENFERMEIRO 1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

57195756 4 ADRIANA BANDEIRA DOS SANTOS 
PLATILHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5955256 2 DANIELE MELO SARDINHA ENFERMEIRO 1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5856094 2 MARIANA ELIZABETH LOPES DE 
SALES ENFERMEIRO 1º Centro Reg. de Saúde 

Belém 30/06/2023

5955451 2 LOANA TELLES FERREIRA DE 
CARVALHO COSTA FARMACÊUTICO 1º Centro Reg. de Saúde 

Belém 30/06/2023

5938522 2 JEAN ESPINDOLA PINHEIRO FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

55586887 2 OSAIR MENDES BATISTA JUNIOR FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5967130 1 LOUYSSE HELENE MONTEIRO MÉDICO VETERI-
NARIO

1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

57224909 3 HELLEN DA SILVA CABRAL NUTRICIONISTA 1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5943666 2 ALESSANDRA BARROS AMORIM PSICOLOGO 1º Centro Reg. de Saúde 
Belém 30/06/2023

5891842 7 CONCEICAO DO SOCORRO DE 
MELO PEREIRA PSICOLOGO 1º Centro Reg. de Saúde 

Belém 30/06/2023

5967150 1 ERMECILA DE FATIMA MEIRELES 
AIRES PSICOLOGO 1º Centro Reg. de Saúde 

Belém 30/06/2023

57233183 5 CARLOS ANDERSON DE DEUS 
DE SOUZA ADMINISTRADOR 2º Centro Reg. de Saúde - 

Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209438 1 DANIELLE JEAN FREITAS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209442 1 GABRIELY DE SOUZA LAMEIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209446 1 NEIMAR FERREIRA BATISTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

54188378 10 CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA CONTADOR 2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209453 1 NAYRA SILVA DO VALE
AGENTE DE 

CONTROLE DE 
ENDEMIAS

2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

5620856 1 ADALGISA FARIAS RIBEIRO ENFERMEIRO 2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209464 1 IAGO FERNANDO DE SOUSA 
BRASIL FARMACÊUTICO 2º Centro Reg. de Saúde - 

Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209579 1 JOSYNELIA DO SOCORRO DA SILVA 
SENA NUNES

MÉDICO VETERI-
NARIO

2º Centro Reg. de Saúde - 
Sta. Izabel do Pará 30/06/2023

55209614 1 GRACINEIDE ROCHA MESQUITA 
LINHARES ADMINISTRADOR 3º Centro Reg. de Saúde - 

Castanhal 30/06/2023

55209620 1 CIRIA SOUSA SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

55209618 1 GIRLENE DOS SANTOS SOARES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

55209617 1 ARETHUSA MILENA SALES DE 
BRITO ASSISTENTE SOCIAL 3º Centro Reg. de Saúde - 

Castanhal 30/06/2023

55209621 1 CRISTIANE SILVA DE SOUZA CONTADOR 3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

55209622 1 DAYNA ALVES RODRIGUES ENFERMEIRO 3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

55209624 1 ROBERTA ALVES DA SILVA ENFERMEIRO 3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

5957609 2 CELENE DA PAZ GONCALVES MÉDICO 3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

5956290 3 MARIA JERDENILSE COELHO 
MATOS NUTRICIONISTA 3º Centro Reg. de Saúde - 

Castanhal 30/06/2023

55209615 1 ITAMAR ROCHA DE SOUZA ODONTOLOGO 3º Centro Reg. de Saúde - 
Castanhal 30/06/2023

5967395 1 LUIS AUGUSTO MELO E SILVA ENFERMEIRO 4º Centro Reg. de Saúde - 
Capanema 30/06/2023

5967399 1 LILIANE OLIVEIRA CRUZ FARMACÊUTICO 4º Centro Reg. de Saúde - 
Capanema 30/06/2023

5967387 1 ANTONIO AMELIO DOS SANTOS 
SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

4º Centro Reg. de Saúde - 
Capanema 30/06/2023

5966685 1 FABIO ALEXANDRE DE SOUSA 
SANTOS ADMINISTRADOR 5º Centro Reg. de Saúde - 

São Miguel do Guamá 30/06/2023

5966703 1 RAIMUNDO SANTANA LOPES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

5º Centro Reg. de Saúde - 
São Miguel do Guamá 30/06/2023


